



Dr. Christoph P. Zimmerli

Avvocato, LL.M., avvocato specialista FSA in
diritto del lavoro, Partner

Contatto

Sede Berna

Tel. +41 58 200 35 00

christoph.zimmerli@kellerhals-carrard.ch

Assistenza

Joelyne Meyer

+41 58 200 35 53

joelyne.meyer@kellerhals-carrard.ch

Lea Fleur Geiger

+41 58 200 35 00

lea.geiger@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Bern

Effingerstrasse 1

Casella postale

3001 Berna

Il Dott. Christoph Zimmerli è il vostro interlocutore competente e innovativo in materia di diritto societario e diritto contrattuale ed è un esperto riconosciuto in diritto del lavoro, diritto del personale e diritto sanitario / Life Sciences.

Il Dott. Christoph Zimmerli ha ottenuto successo come avvocato innovativo e business oriented nel campo del diritto societario (operazioni M&A, regolamentazioni successorie, strutturazioni, corporate governance) e del diritto contrattuale (cooperazioni, partecipazioni, joint venture, sviluppi commerciali in Svizzera e all'estero).

In qualità di esperto riconosciuto in diritto del lavoro e del personale (avvocato specialista FSA in diritto del lavoro, codirettore del gruppo specialistico Diritto del lavoro e direttore di BERNER ARBEITGEBER), in materia di diritto collettivo del lavoro, diritto delle concessioni e previdenza professionale, fornisce consulenza e rappresenta i nostri clienti anche in contesti internazionali.

Grazie alle sue comprovate conoscenze specialistiche in diritto sanitario / Life Sciences e alla sua vasta rete (in qualità di membro di CdA di strutture ospedaliere, membro della Commissione cantonale della sanità) è un interlocutore richiesto in ambito sanitario.

Oltre all'attività legale, sostiene lo sviluppo e l'attuazione di nuove strategie e assume la direzione di progetti (ad es. integrazione post-fusione, implementazione di nuove governance).

Expertise

Diritto del lavoro e della previdenza sociale



Diritto societario e aziendale / M&A



Insolvenza e ristrutturazione



Life Sciences, sanità, farmaceutica e biotecnologia



Board of Directors

- Securitas AG, Segretario del CdA
- Ospedale cantonale Baden AG, Baden, CdA
- Emch + Berger AG Bern, Berna, CdA
- Società del Gruppo Zaugg, Rohrbach, CdA
- CP (CartPrint) International Trading AG, Worb, CdA
- International School of Berne Foundation, Gümliigen, Consiglio di fondazione
- Bernischer Juristenverein (Associazione dei giuristi bernesi BJV, Presidente)
- Verband der Arbeitgeber Region Bern (Unione dei datori di lavoro Regione Berna, direttore)
- Esercito svizzero, colonnello di Stato maggiore

Esperienza

- Dal 2021
Membro della direzione / responsabile del personale presso Kellerhals Carrard Berna
- Dal 2014
Partner di Kellerhals Carrard
- 2003 – 2014
Associate / partner / membro della direzione presso Wenger Plattner, Basilea Zurigo Berna Ginevra
- 2001 – 2003
Associate presso Pestalozzi Rechtsanwälte AG, Zurigo Ginevra
- 1996 – 1998
Praticantati forensi e legali a Berna e Basilea
-

Affiliazioni

- International Bar Association (IBA)
 - Associazione tedesca e svizzera dei giuristi (DSJV)
 - Federazione Svizzera degli Avvocati (FSA)
 - Società svizzera dei giuristi (ASJ)
 - Associazione degli avvocati bernesi (BAV), gruppi specialistici Diritto societario M&A e diritto del lavoro
 - Bernischer Juristenverein (Associazione dei giuristi bernesi BJV, presidente)
 - Pro Jure, associazione Alumni Facoltà di giurisprudenza dell'Università di Basilea
 - HR Bern, Fachverband für Human Resources (associazione professionale per le risorse umane)
-

Formazione

- 2017
Avvocato specialista FSA in diritto del lavoro e CAS in diritto del lavoro, Università di Zurigo
 - 2002
Tesi di dottorato dal titolo «La compensazione nel processo e nell'arbitrato», Università di Basilea
 - 2001
LL.M. in International and European Law (laurea con riconoscimento, terzo posto), Libera Università di Bruxelles, Istituto di studi europei (IES)
 - 1998
Patente di avvocato, Corte suprema del Cantone di Basilea Campagna
 - 1995
Lic. iur., Università di Basilea
-

Altre attività

- Cantone di Berna, Gran Consiglio, membro della Commissione sanitaria e sociale
-

Lingue

Tedesco, Inglese, Francese

Pubblicazioni

| | | |
|---|---|------|
| Blockchain-Anwendungen und rechtliche Herausforderungen in der Praxis Focus, Bern., 20 | Prof. Dr. Cornelia Stengel Dr. Christoph P. Zimmerli | 2017 |
|---|---|------|

| | | |
|--|---------------------------|------|
| Blockchain-Anwendungen und rechtliche Herausforderungen in der Praxis in: Focus, Bern | Dr. Christoph P. Zimmerli | 2017 |
|--|---------------------------|------|
